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ZL Anr.36/2017

Republika e Kosov#s — Republika Kosova
Panclt Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyliene $ylejmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me
pjesmarrjen e zyrtarit t& larté ligior Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik, Lévizja Vet&vendosje, dega n€ Lipjan paraqitur kundérsubjetit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), pér shkak t& vendosjes s& flamujve t& subjektit politik n&
shtylla elgktrike, pér Zgjedhjet Lokale 2017, n& seancén e panelit &€ mbajtur me 25.09.2017,
mori k&té;

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, dega né& Lipjan me
t& cilén kérkohet q& ti shqiptohet dénimi me gjob& ndaj subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), pér shkak t& thyerjes s&€ Kodit t& Mirésjelljes.

Arsyetim

Me datén 22.09.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankes® nga subjektit politik Lévizja
Vetévendpsje me t€ cilén pretendon se me datén 21.09.2017 ka vérejtur se né rrugén
“Lidhja e Prizrenit” n& Lipjan népér shtylla elektrike jang vendosur flamuj t&€ subjektit politik
LDK. Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se subjekti politik LDK ka b&ré shkelje t&
dispozités, s& nenit 4.1 pik&s b) &sht€ béré shkelje e dispozités s& Nenit 4.1 pika b) t&
Rreguliés Zgjedhore 11/2013 dhe nenit 3.4 1€ Rregullés Zgjedhore 13/2014 t& KQZ-sé.

Parashtruesi i ankes&s si prové ka bashkangjitur fotografi t&€ printuara lidhur me rastin né
fjalg.

Subjekti politik LDK, né pérgjigie n& ankesé¢ t& datés 23.09.2017, thekson se vendosja e
flamujve pérgjat rrugéve né shtyllat elektrike t&€ cilat jan& t€ pérshtatura ekskluzivisht pér
vendosjer;, e flamujve né& solemnitete t& ndryshme por edhe n& fushata t& kétilla zgjedhore, né
asnjé rast nuk mund t& pérbéj¢ shkelje t& dispozitave t& ligjit apo t& cilésdo rregull q&
rregullon kété segment t& zgjedhjeve n& Republiken e Kosovés.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet ankimore se flamujt ¢ subjektit politik LDK jan& t& vendosur n& shtylla
elektrike, jané t& qendrueshme mirépo paneli ka vlerésuar se vendosja e flamujve [&ndor



jané t& vendosur ne vendin e dedikuar pér vendosjen ¢ t&€ njéjtéve, ashtu si¢ vértetohet nga
fotografit q¢€ gjenden né& shkresat e 1&€ndés.

Andaj paneli erdhi né pérfundim se jané t& pagendrueshme prashkrimet né ankes€ s€ &shté
Thyer Kodi i Mirésjelljes nga subjekti politik LDK. Me két€ rast paneli konsideron, se
parashtruesi i ankesés, me d&shmité e ofruara nuk i ka vértetuar pretendimet e tij né
ményré q¢ paneli, t& merr vendim né favor t& tij.

Nga arsyet e theksuar mé e duke bazuar nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si né
dispozitiv t& ké&tij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa

ZL. Anr.36/2017 még datén 25.09.2017.

Kryesuesii Panelit
‘Gylrepe Sylejmant

Keshillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



